gitiōe regis aragonie ad ipsū mo nasteriū p̄ncip̄: petijt adiudicari eidē monasterio locuz ipsū: & uos exinde amoueri. Allegabat̄ aut̄. p̄ p̄te uŕa q̄ facta uobis donatio de p̄ dictis ualida existerat: quīs illa s̄b saracenoꝝ tūc existeret̄ p̄tate. qz nō simplicit̄ s; sub cōditione fuere donata. uidelicet si ad man⁹ fideli um deuenirēt. In quo casu p̄cessio poterat & debebat habere uigorez qz ipsi donatiōi reꝝ donataꝝ natu ra uel qualitas nō obstabat: & salu bre ac laudabile quidē erat specta re ac p̄stolari t̄ps̄ quo illa xp̄iano rū dño subderent. quā mor⁹ cū p̄ uenerunt ad ipsos: fuerūt ad nos torali⁹ deuoluta. multū quoq; di / stabat: an ipsi monasterio de bone fac. uel p̄dicto monasterio popu leti ab eodē regē facta donatio fuis set. qz si liquebat p̄dicta mona sterio populati ab ipso rege ac ab il lo abbati: & p̄uētū de bonefac. fuis se collata: nō t̄n̄ hoc p̄stabat di / ctū regē ipsi monasterio de bone fac. illa donasse uel mādasse donari

ut edi ficaret̄ ibi monasterium: poterat & debebat intelligi eū p̄dicta uel eoz aliqua p̄struēdo mōsterio donauis se. cū illa pot⁹ sua v̄t̄ itētiō. ut qz p̄fatū mōsteriuz populati tot & tāto rū bonoz largitiōe ditabat. abbas & p̄uent⁹ ipsi⁹ p̄ sua suorūq; salute mōsterium p̄struere tenerent. p̄re fertiz qz monasterio quod nondū erat: al̄ li fieri donatio nō ualebat. Premissa v̄o p̄cessio facta mona sterio de bonefac. ab abbate & con uentu monasterij populati nullum

si fundum. maxime sub conditione. ut. s̄. & ad hoc obligare potuit successorē. uel male allegabant ex eo q̄ p̄ditionalis obligatio bene astringit successorē ff. de verbo. obli. l. ex conditionalis. ff. de p̄oba. pactum.

o Separata. bonoz separatio non habet locū nisi in certis casibus no. ff. d̄ separa. l. i. io. an.

p In reo. quid si rem petita tpe li. conte. possideat. sed tpe sententie sine do lo. desijt possidere. absoluitur. si v̄o tpe litis p̄te. non possideat. & tpe sentētie possidet. p̄demnatur. ff. de rei v̄. fin. aut̄. s̄. i. ff. ad exhi. l. tigni. s̄. siquis. s̄. de excep. c. pe. Sicut ergo ex causa supervenienti post lit. p̄te. absoluit̄ vel p̄dem natur re⁹. sic videt̄ in actore. ut ex causa post lit. p̄te. supervenienti sibi debeat reus condemnari. s; hoc non est verum. ut. j. patet. & potest esse ratio. quia q̄ agit ex certa causa maxime post li. conte. mutare illam nō potest. nec aliā alle gare. cum super alia contestatio non sit facta. & ita ex causa illa ex q̄ actū est debet ferri sententia. s; reus qui p̄ueniebat si non possidet tempore litis cō testa. h̄ dicere debuit. & fuisset absolutus. si id cōstint̄. imputet ergo sibi qz tacuit. ff. ad exhi. tigni. s̄. siquis. & s̄. certū. & de h̄. s̄. de excep. c. pe.

q Sed ad hoc. quarta pars in qua respondet ad duo proxime dicta.

r Ceterum. respondet ad secundū de quo dixerat in ver. porro. io. an.

s Speciali. i libello exp̄sa ut hic. puta ex causa donationis facte a rege. io. an.

t Postea. id est post litis conte. ex p̄dicta causa.

u Alias. puta quia petebatur res ex causa donationis. modo petitur ex cau sa venditionis forte facte post lit. conte.

x Similis. ut cur p̄teretur ex causa donationis facte a rege. modo sit fides de donatione facta ab alio puta monasterio populati. ut hic allegabatur. ergo similis causa. sed ab alia persona & alio loco & tempore. et his que comitant̄ causam.

y Tunc. scilicet tempore li. conte. io. an.

d Vigore. s. adueniente cōditione ut sequit̄ & requirit̄. ad h̄. ff. de ac. emp. & v̄. l. vl. & legatū. qd̄ nō valet. si leget̄ sub p̄ditione valet p̄ditōe adueniente. ff. d̄ leg. l. cetera in p̄n. ff. de p̄di. & demō. qui heredi. in fi. & l. qui sub cōditione.

e Natura. uel q̄litas. qz res donata nō erat liber hō uel res sacra uel religio se uel inestimabilis. ff. de ver. ob. inē stipulantē. s̄. sacra. reges. n. qui spiritulū possidere non possunt. nec il la p̄t̄ donat̄ & recipietes sūt sacre legi. xvi. q. vii. sigl̄ dicept

f Laudabile. q̄si diceret. nec ex virtute p̄ditionis deuit̄ i fringi donatio. quia erat lau dabilis & honesta.

g Ador. l. d̄ sacrosā. ec. ut int̄ diuinū. & s̄. dixi. i. iiii. gl.

h Ipsos. s. christianos.

i Adultū. bonus aduocatus hospitaliariorū p̄mo cōfirma ut ius ipsoꝝ. secundo impu gnat ius monachoz duplici rōne. Et bec est p̄ma dicebat̄ hospitalarij. monachi nō ostē dunt donationē regis. ut in li bello dixerunt dicebat̄ mona chi satis esse q̄ ostendebant donationē factā a regere mo nasterio populati. & ab ipso mōsterio populati mōsterio d̄ bonefac. respōdebāt hospita larij id multū distare. ut seq̄

k Donauisse. bñ dicebat. qz ex nullo v̄bo posito in dona tione facta monasterio popu leti patebat fuisse h̄c volun tatē donantis. q̄ locus de ro sellis daret̄ monasterio d̄ bo nefac. & ecce qd̄ seq̄ cū illa rē

l Dicebat. ad hoc de ecclē. edl. ad audientia. ij. vbi de h̄ de despo. impu. ad dissoluen dum. & xxxii. q. ii. quod non formatum. io. an.

m Accidit. & ideo alia inter pellatione op⁹ ē. ff. de iudi. n̄ p̄t̄. l. c. solem⁹. Iudex s̄ non posset ex alia donatione pro nunciare. ex q̄ actū non fuit. ut in p̄dicta. l. solemus.

n Pro parte v̄o altera. s. mo nasterij de bonefac. & bec est tertia pars. & bñ allegant̄ hic monachi. si res donate n̄ p̄tinuissent ad regnū. qz nil disponer̄ potuiss; s; qz ad re gnū p̄tinebant. s; illa nō pos sideret. ius qd̄ in eis habuit dare potuit. ff. de fundo do.

o Separata. bonoz separatio non habet locū nisi in certis casibus no. ff. d̄ separa. l. i. io. an.

p In reo. quid si rem petita tpe li. conte. possideat. sed tpe sententie sine do lo. desijt possidere. absoluitur. si v̄o tpe litis p̄te. non possideat. & tpe sentētie possidet. p̄demnatur. ff. de rei v̄. fin. aut̄. s̄. i. ff. ad exhi. l. tigni. s̄. siquis. s̄. de excep. c. pe. Sicut ergo ex causa supervenienti post lit. p̄te. absoluit̄ vel p̄dem natur re⁹. sic videt̄ in actore. ut ex causa post lit. p̄te. supervenienti sibi debeat reus condemnari. s; hoc non est verum. ut. j. patet. & potest esse ratio. quia q̄ agit ex certa causa maxime post li. conte. mutare illam nō potest. nec aliā alle gare. cum super alia contestatio non sit facta. & ita ex causa illa ex q̄ actū est debet ferri sententia. s; reus qui p̄ueniebat si non possidet tempore litis cō testa. h̄ dicere debuit. & fuisset absolutus. si id cōstint̄. imputet ergo sibi qz tacuit. ff. ad exhi. tigni. s̄. siquis. & s̄. certū. & de h̄. s̄. de excep. c. pe.

q Sed ad hoc. quarta pars in qua respondet ad duo proxime dicta.

r Ceterum. respondet ad secundū de quo dixerat in ver. porro. io. an.

s Speciali. i libello exp̄sa ut hic. puta ex causa donationis facte a rege. io. an.

a Obnoxium. talis generalis libellus in psonalibus actionibus non dicitur admitti. s. de libe. ob. c. vi. in valet si recipiatur. et sibi imputet reus qui causam non fecit exprimi in libello. l. de anna. excep. si ex multis. In realibus contra admittitur. ff. de excep. rei iudi. si mater. s. eadem. et l. sed an eadem. s. actiones. et hoc plene. s. de li. ob. c. ij. et ff. de eden. l. i. io. an.

b Quoniam. et sic primum dictum tribus rationibus probatur. io. an.

c Iudicium. ac si iuste petitis set. dummodo iuris ordo seruetur in iudicio qui seruatur dicitur. et sententia tenet. s. eum et pro eo. licet ferat. s. ius litigatoris. nisi fuerit appellatum. ij. q. vi. s. diffinitiva. et s. e. ti. cum inter uos.

d Nec etiam. secunda ratio.

e Conscientia. si enim generaliter dixerint eum obnoxium et illum iudex tpe sine obnoxium reperit. si eum absoluerit. contra conscientiam iudicaret. et in hoc casu ex absolutoria sententia perpetua. et ex omni causa paratur exceptio rei iudi. sed non sic. cum ex certa causa petitis. quia tunc tantum ex illa causa paratur exceptio. de causa pos. c. vi. et dixi. s. in magna glosa.

f Et non potest. tertia ratio

g Iudicio. videtur hic quod si iudex condemnat reum ex supuenientia causa. eadem probationes habite in primo iudicio valeant in alio iudicio ex eadem causa primum tenetur. quia noua est causa. et nouum est iudicium. vnde cum sint lite non potest. recepti quantum ad hoc non deberent valere. iuxta illam regulam. testes recepti lite non potest. non valent. Super hoc posset forsitan dici. ut traditur. s. de testi. presentata. l. e. l. vlti. Ber. uel dic quod generalis illud negatio qui se negat obnoxium intelligitur prestanta lite super omni obnoxium etiam postea emergentem. uel dic quod hec verba sunt allegatio partis. nec ponunt ius.

h Legit. reali uel personali. ut dixi super verbo obnoxium Jo. an.

i Tunc. i. tpe litis conte.

k Ante. s. ante petitionem ut litem super ea conte.

l Prefatus. itaqz quita ps.

m Diligenter. xxx. q. v. c. vi.

n Lance. s. e. ti. c. i.

o Attendit. repetit quasdam ex allegationibus.

p Specialis. ut in casu nro.

q Tempus et locus. hoc vult dicere si peto rez ex causa donationis. licet de tempore et loco non adiecerim. quia cum donationem necessario comitatur tempus et locus. mihi non prodest si post li. contes. mihi donetur eadez res. cum de certa donatione oportuerit intelligi certis loco et tempora facta. Si autem rem peto iure dominij uel quasi. hic etiam si post li. pte. ius acquiri. fertur. p me snia. ff. de rei ven. si autem. i. rns. et s. i. cum enim nullas specialis dominij causas expresserim. non sunt ibi concomitante certorum loci et temporis. Et ideo non est vis quo loco uel tempore dominij ante sniam puenit ad me.

r Conseretur. s. donatio uel venditio uel alia causa expressa merito censetur inualida. quia in dubio regulariter pronunciat actor. s. de pba. ex litteris. cum enim non sit probata venditio certis loco et tempore facta. et sic sit dubium an ante lit. conte. uel post fuerit facta. succubet. et sic inualidum est. probari actori causam sine tempore. Et nota p hanc litteram quod tabellio in instrumento dicitur apponere locum contractus. Quidam tamen dicunt locum solum de consuetudine apponi. cum de iure cautum non sit. Sed dicendum p hanc litteram et p decre. s. de pba.

dere debeat diligenter: an ex ea oio eadem que prius expresse extitit uti pote que tunc etiam competeret: actoris intentio sit fundata. Secus autem cum egit uel petijt in genere nullius certe uel spalis cause facies mentioz uidelz q generalit forte pposuit a lique obnoxium esse sibi uel ad se iur dñij uel quasi re aliquam pertinere. tunc enim hoc precipue est inspiciendus iudici: an sufficient uel minime de iure uel intentione potest actoris: vnde si de hoc ex causa etiam postmodum accidenti liqueat: potest dicitur iudex etiam si appareat minus iuste a principio fore actum suum exinde animu informari quomiam si petitu fuerit idebire: non ob hoc tamen minus ualuit. et tenuit iudicium subsequenti. Nec illius acta uel gesta propterea minus ualida extiterunt: nec etiam iudex ipse cognitaliter ueritate pronunciare in primum posset cum libera conscientia et securitate. Non potest etiam multum reo: si tunc forte in ipsum ex huiusmodi supuenienti causa condemnatio non ferretur. cum mox alio iudicio foret ex illo merito condemnandus: vnde si actori sua ex supuenienti causa intentione sufficiat fundauisse cum egit aliqua causa spaliter non expressa: secus non est si certa et spales in sua petitione subiuerit. nisi postmodum intentione sua ex eadem prorsus quam prius expressit et tunc etiam competenti causa fundarit. Quare cum memoratus abbas monasterij de bonifac. pposuerit se pefatum locum de rosell. cum suis terminis ad ipsum monasterium ex predicti regis largitione spectare: nec de aliqua facta ipsi monasterio super hoc ab eodez rege processione docuerit ostenderit aut donationem quodam factam illi de his ab abbate et puentu monasterij populi que neci sua petitione fuerat expressa. nec etiam antefacta: nullum profecto comodum ex ea reportare debebat. Prefatus igit cardinalis premissis oibus et alijs que bincide fuerunt proposita diligenter auditis ac utriusqz partis meritis equa iusticie luce discussis prudenter attendit id quod predicti abbas et puentus de bonifac. pro

quoniam. ibi. loca designando etc. ad h. ij. q. vii. libelloz. l. de co traben. et comit. stipu. l. optimam. s. de testi. ex tenore. s. qui si. sint le. per tuas. video quod testis deponit de loco. s. de testi. cum causam. i. et in iuribus superius allegatis sed par est probatio instrumentozum et testium. de fide instru. cum iohannes. l. e. ti. in exercendis. ergo

posuerunt: intentione uidelicet actoris ex his que post lit. pte. accidunt posse fundari: eaqz debere in iudicium deuenire tunc locum hie. si cut pgrue allegatum est supra. uidelicet quando expressa causa specialit non est actum. Ex his enim que post inchoatum iudicium eueniunt: quia causa sunt exposita specialit: nec debet nec potest iudicis animo ad proferendam sententiam informari: quia cum certe cause facta est mentio. utpote donationis uel uenditionis aut alterius specialis oportet incepti iudicij tempus attendi: ut ligido cognoscatur: an tunc inter fuerit actoris propter illa que specialit comitantur causam: et necessario adesse debent ueluti locus et tempus et huiusmodi que sunt solite attendenda: et sine quibus causa uacua et inualida censetur. Sed cum est in genere absque alicuius cause declaratione petitus: non sic oportet accepti iudicij tempus inspicere: quia non requiruntur: nec sunt opportuna. nec attendi possunt huiusmodi comitantia in hoc casu. et licet aliquibus curiosis qui de his que non multum expediunt: sepe disceptant. aliter forsitan appareat quod actum est causa aliqua non expressa utili tamen uidetur negocia tali expediri compedio quam p quandam exactam subtilitatez longo dispendio prorogari: presertim cum nonnulla pro utilitate communi contra iuris asperitatem ex equitatis mansuetudine tolerari noscant. vnde idetz cardinalis consecrans quod ipsi abbas et conuentus de bonifac. non probauerunt largitione super his regiaz legitime sibi factam ex qua specialit uos impetere uidebantur. ab huiusmodi eorundem abbas et conuentus impetitione de mandato nostro prehabito fratrum nostrorum consilio uos durit sententialiter absoluedos. Nos igitur cardinales eiusdem sententiam ratam habentes eam auctoritate apostolica firmam.

Quoniam octauus.

Quoniam ab vno arbitror uel iudicium alij pntibus et mandantibus scripta

et tabellio describere debet locum. preterea forte cofecit instrumentum in loco in quo non potuit.

Comitancia. s. locus et tempus.

Disceptant. quod faciendum non est s. e. li. de renun. c. i. j. de here. c. ij. l. de sum. tri. l. nemo.

Expressa. s. quod est quod actum est causa expressa. ut ueniat comitancia tempus et locus. et licet forte de iure stricto id verum esset. de equitate dicamus contrarium. ff. ad. l. agli. ita vulneratus ad finem. et equitas scripta rigori preferri. l. de iudi. placuit. ar. bo. de simo. licz best. et c. per tuas. Jo. an.

Prorogari. ad h. s. e. li. de offi. dele. si is cui. io. an.

Noscantur. pone exemplum. j. de re. permu. c. vno et c.

Huiusmodi. quasi dicitur. si ex alia causa agatur rei iudicate non obstabit sententia. s. de iudi. examinata. l. de peti. here. here. ditas. ff. de excep. rei iudi. si mater. s. i. et l. et an eadem.

Nos igitur. sexta pars.

Ab vno. si ex pluribus iudicibus uel arbitris vnus alijs presentibus et mandantibus per verba pluralis numeri ferat sententiam. tenet snia. e lectio autem pronunciat da est p vba singularia. hoc dicit. Substantio decre. huius fuit ex eo quod dicit lex quod ex pluribus arbitris aut ois dnt sententiam dicere aut nullus. ff. de arbit. l. item si vnus. in. s. ite. si plures. s. satis ois vident dicere. cum vnus alijs presentibus et mandantibus per verba pluralis numeri sniam dicit. hoc idem tenet accur. ff. de arbit. l. sicuti. io. an.

Iudicium ordinarioz uel delegatoz. sit igitur bec equiparatio inter iudices et arbitros. ad idem de offi. dele. vno delegatoz. l. in terdum sit grandis differentia. s. e. ti. c. ul. s. e. li. de ar. c. ii. cuz si.

Mandantibus. s. si alij pntes eunt. s. non mandarent. secus. et sufficit ita esse scriptum. ff. q. et a. q. l. pspexit. vi. q. iii. scriptum est. et sic taciturnitas non habet hic p mandato. et facit. j. de reg. iur. is q. tacet et q. d. ibi dixi. nec. n. in sententijs pcedit ratihabitio sicut i alijs actibus d. h. ix. q. ii. c. i. s. de his que si. a. pla. cum vos. caute s. facit is. p. q. lata est snia ab vno solo recitata. si de mandato alioz possit fide facei sic d. snia. et facit quod non. s. de of. del. cum i iure. b. Scripta. quod dicitur. j. c. pr.

Ordi nobis appellans ad papam in iudicio uel extra appellat debet in scriptis et causis exprimere et apostolos petere: si uult et petit appellatus principales per se uel per procuratores instructos super principali accedere debent ad papam in appellatiōib⁹ a sententia diffinitiva interpositis nil mutatur. demū appellant i et

appellato constitutionem non seruatiōem imponit pena. Et potest diuidi de re. in quattuor partes. In quaz prima ponitur constitutiōis cā. In secūda cōstitutio. In tertia ipsi⁹ declaratio. In quarta non seruatiōis pena.

Quidam estimauerunt in si. de rescrip. nonnulli. d. do. et cōtū. sūm cum suis pcor.

Subiectos. s. in proe. huius li. et de of. le. c. ii. et de of. or. vi. iugantes.

Uel extra. hoc debet intelligi quando extra iudicium appellatur tamē a iudice quod patet per id quod de apostolis sequitur in inno. ad hoc j. uer. bis que in appellatiōib⁹. ibi. n. excipit. sed alias non esset uera exceptio si non includeretur sub precedentib⁹ ff. de pen. le. l. nam q. s. fi. et in hoc q. j. dicit interlocutoria ad actum iudiciale referas. q. dicit grauiamē ad actū extraiudiciale referas.

tamen per iudices illatum. Sed alij cōtra dicentes cū appellat extra iudicium etiā si nō a iudice seruari debere ar. j. e. cōcertatiōi. ad id quod dicit de apostolis. rīdetur id locū habere quādo in iudicio appellat ad id quod dicit de uer. bis que. respōdet q. illa nō est exceptio: immo determinatio uel prestatio q. dā et hoc est tutius. et tenet hoc ber. s. de elec. considerauimus in prima gl.

Interlocutoria. Nota ius nouū appellatē ab interlocutoria debere in scriptis appellare. et equiparari appellatiōi interposita a diffinitiva ex interuallo usq; ad. x. dies: tunc enī est appellatū in scriptis. sed si incōtinēti appeller sufficit uina uoce appellari. ff. de ap. l. ij. et. ii. q. vi. ad si. sed ab interlocutoria incōtinēti et ex interuallo appellatū ē in scriptis. ut hic. Et dixit gōf. et hosti. post eū. q. aliud etiā ius nouū hic inducitur q. qui appellat cām cur appellat debet exprimere in appellatiōe: sed per uetera iura sufficiebat dicere appello ab iniqua interlocutoria. sicut in diffinitiuis et induxerunt ad hoc. s. de elec. cū dilecti. de testi. significauerūt. uer. mādā. s. e. dilecti. et c. ex parte. Sed ber. s. dices hoc nouū non esse. dices q. in illis de re. bene exprimebat cā appellatū et cū ber. credo per de re. s. e. ut debet. Itē dixit gōf. q. olim extra iudicium nō pellerat quis cām exprimere. unde et quo ad hoc istud ius nouū dixit. Sed ber. s. dices q. in antiqua iura bene tenebat. qui extra iudicium appellabat cām exprimere et de hoc no. s. e. cū cām in glo. vlt. et c. se. in unica glo. Istud ergo solum dicit ber. hic quo ad hoc ius nouū induci q. in scriptis appelleretur in iudicio et c. Causa autē ideo exprimit ut uideat iudex cui porrigit appellatio. an iusta fuerit ut sic appellatē admittat uel repellat. unde semper papa in cōmittēdo appellatiōes a grauiamē interpositas scribit. si est ita.

Ad nos. maxime in quosdam in hosti. in his que de nouo inducit bec cōstitutio locū nō habet nisi in appellatiōib⁹ interpositis ad papā cū h. hic exprimat. et cū sit penalis et sic restringēda et q. solū de appellatiōib⁹ interpositis ad papā intelligat. satis pbat per de re. de fo. cōpe. romana. l. rii. ubi habes q. archiepiscopus de consensu partū nō potest de cā cognoscere appellatiōis articulo pretermisso. ergo necesse est dicere q. de re. ista loquatur in papa. S; in primā opinionē posset dici idem in quolibz alio iudice ordinario qui per simplicem querelā cognoscere possit ut legatus. ut. c. i. de of. leg. sed archiepiscopus per querelam cognoscere nō potest. et ideo primo est sibi uidentum. an appellatio deuoluat.

Appellatū. uer. q. adhuc. hodie in hosti. poterit facto appellare. ut. s. e. meminimus. et c. suggestū. et c. bec sicut de hoc. s. de ap. ut debitus.

In scriptis. istud spāle in appellatiōe ad papā interposita. Alij s. et facit per eis. s. de pba. quoniam s. Ad quod dicit hosti. q. licet nō fuerit in scriptis redactum. poterit fides fieri. Sed nūquid quelibet scriptura sufficit. dicit inno. q. sic. satis. n. est q. forma qua appellatū est in scriptis. pbari possit. Expediēt tamē est et meli⁹ q. scriptura sit publica uel auctētici sigillū. s. de fi. instru. c. ii. et facit. s. de elec. ut circa.

De properet. i. festinet uel ualde pperet. ppositio de hic auget. sic. C. de iudi. pperandum.

Perat apostolos. instanter et infra. xxx. dies. j. e. ab eo ut in cle. quis eo. ii. et nō intelligas de apostolis petro et paulo. sed de litteris dimissorijs. ff. de lit. dimis. l. vna. ff. de uer. sig. l. dimissorie.

Exhiberi. q. si non exhibeantur et postea iudex in cā pcedat. nisi appellatiōi renūciatū esset inualidus est. pcessus. j. e. ut. super. qd est uer. si debitis

Ordi nobis est lites minuere et a laboribus releuari subiectos. **S**acim⁹ igit ut liquet i iudicio uel extra sup interlocutoria uel grauiamē aliquo ad nos duxerit appellatū cāz appellatiōis in scriptis assignat de properet: petat apostolos quos ei precipimus exhiberi. In quib⁹ appellatiōis cām exprimat et cur appellatio non sit admiffa: uel si appellatiōi forsitan ex superioris reuerētia sit delatū. **P**ost hoc appellatiōi in locoz distantiā psonaz et negocij qualitatem tēpore prosecutiōis indulto si uoluerit appellatus et petierit: principales persone per se uel per procuratores instructos cum mandato ad agendum: et cum rationibus et munimētis ad causam spectantib⁹ accedat

loco mō et tpe requisitus. eos expresse denegat. uel infra debitū tēpus negligenter uel maliciose tradere pretermittit. j. e. ab eo. ij. rii. Et no. q. iudex tradēdo apostolos uidet appellatū deferre. s. e. ti. dilectis ad si. qd uerum est quādo tradit dimissorios uel reuerentiales secus si refutatorios. ut sequit. sic nec termini delatio h; vim delationis ut dicaz j. eo. ti. cum appellatiōibus.

ad se. apost. sic parati: ut si nobis uisus fuerit expedire finito appellatiōis articulo uel de partium uolūtate omisso: procedatur in negotio principali: quantum de iure poterit et debet. bis que in appellatiōibus a diffinitiuis sententijs interpositis antiquitas statuit nō mutatis. Quod si appellator que premissa sūt nō obseruet: reputabitur nō appellas et ad prioris iudicis redibit examen in expensis legitimis pdenāndus. Si autē appellat⁹ pretermiserit hoc statutū: i eū tāquā in cōtumacē tam in expensis quā in causa quātū a iure permittit: procedatur: **I**ustum est equidez: ut in cū iura insurgāt qui ius et iudicem et partem eludit.

Idem in eodem.

gēde. Et no. q. h; iura uetera. aut recipiebatur appellatio a iudice. uel a parte aut non. nec statuebatur terminus. In secundo casu sufficit mittere procuratorem ad impetrandum et contradicendum. In primo debet mittere procuratorem ad psequendam causam: appellatiōis. sed de principali nil dicebatur per antiqua iura hodie autem si hoc petit appellatus. tenetur mittere non solū ad psequendam causam appellatiōis sed etiā pncipalē ut hic uides. si huius cōstitutiois penas euitare uoluerit. et sic addit solū ista cōstitutio et nō derogat. Sed s. s. eo. qua fronte. ubi hoc uidetur esse in optiōe appellantis. So. quidā exponit ubi si maluerit aduersari. s. appellatus. Alij dicunt illud correctū per istud. Alij q. de re. illa dat optiōnem appellati ad quē appellare uelit. nō an uelit pncipalē cām ad iudicē appellatiōis deferri. uel dic q. ubi datur optio an uelit corā eo ad quē appellauit litigare uel delegatū impetra. et hoc cū appellatus non contradixit. ut hic.

Per se. non dat optio. ut personaz trahere possit sed cām unde istud uel quod sequitur. non referit ad potestatem appellati. sed appellantis. io. an.

Ad instrumentis. idest pncipalē et instrumentis et omnibus bis. per que potest causa muniti. s. de do. et contuma. c. fi. de elec. cupiēt res. s. eo. li.

Sinito. p approbatiōem uel cassatiōem appellatiōis quod est officium iudicis ap. ii. q. vi. ad si. io. an.

Omissio. quod nō possit archiepiscopus. s. de fo. compe. romana. i. responso.

Antiquitas. reuerenda. s. de trāsa. quanto.

Satur. i. q. appellans in eius appellatiōis cām nō teneat exprimere. sed sufficit dicere appello ab illa iniqua snia et iudex h; appellatiōi deferre et potest statuere terminū appellati ad appellatiōem psequendam. e. ti. cum sit.

Premissa sūt. i. si cām appellatiōis nō expressit in scriptis. et apostolos nō petijt. et instructus non uenit ut hic dicit.

Condenandus. non dixit pdenat⁹. Unde dixit hosti. q. iudex pncipalis cause habet cōdenatiōem facere. Sed dic q. etiam iudex appellatiōis ipsam potest facere. j. e. cū appellatiōib⁹. i. rii. in si.

Contempserit. Quare hoc dicit. cum in uoluntate appellatis resideat ire uel non ire: hoc intelligit in ber. cum appellatus h; approbauit. s. cum uolebat coram superiore causam psequi. Si igit postea nō seruauerit hoc statutum. i. si non ueniat instructus ut h; ipsum tanq; cōtra cōtumacē pcedat tam in expensis q. in causa. Et qualiter pcedat contra contumacē reum uel actorem li. conte. uel nō cōtest. uel quasi ptest. plene no. s. de do. et contu. prout.

Procedat. per illū ad quē est appellatū. s. e. sepe. et c. per. tuas. nec est mirandum si tales taliter puniūt iustum est et c.

Ius. s. e. in principio.

Iudicē. qui appellatiōem recepit. et terminū assignauit.

Partē. que uenit instructa corā papa.

Endit. quod pprobaf. s. de ali. nm. iudi. ca. fa. c. i. de postu. pla. bone. ii. s. nec nocebat. ff. de iudi. si pzetoz.

Appellatiōis admittēde uel non et tunc sequētia ueniūt expositiue ad cām ob quaz appellatum fuit.

Superioris. nō dixit pape. et sic nota p bis que. s. dixi.

Delatū. solet fieri in dubio cum dubitatur de ueritate appellatiōis. alias cancat penam s. ti. pr. c. i. io. an.

Indulto. a iudice a quo est appellatum de quo dicit. nt. s. e. ti. cu; sit romana.

Petierit. quia nō sufficit. q. h; gerat i mente nisi hoc exprimat or. ff. de uer. ob. l. q. quid astrin-

gēde. Et no. q. h; iura uetera. aut recipiebatur appellatio a iudice. uel a parte aut non. nec statuebatur terminus. In secundo casu sufficit mittere procuratorem ad impetrandum et contradicendum.

In primo debet mittere procuratorem ad psequendam causam: appellatiōis. sed de principali nil dicebatur per antiqua iura hodie autem si hoc petit appellatus. tenetur mittere non solū ad psequendam causam appellatiōis sed etiā pncipalē ut hic uides. si huius cōstitutiois penas euitare uoluerit. et sic addit solū ista cōstitutio et nō derogat. Sed s. s. eo. qua fronte. ubi hoc uidetur esse in optiōe appellantis. So. quidā exponit ubi si maluerit aduersari. s. appellatus. Alij dicunt illud correctū per istud. Alij q. de re. illa dat optiōnem appellati ad quē appellare uelit. nō an uelit pncipalē cām ad iudicē appellatiōis deferri. uel dic q. ubi datur optio an uelit corā eo ad quē appellauit litigare uel delegatū impetra. et hoc cū appellatus non contradixit. ut hic.

Per se. non dat optio. ut personaz trahere possit sed cām unde istud uel quod sequitur. non referit ad potestatem appellati. sed appellantis. io. an.

Ad instrumentis. idest pncipalē et instrumentis et omnibus bis. per que potest causa muniti. s. de do. et contuma. c. fi. de elec. cupiēt res. s. eo. li.

Sinito. p approbatiōem uel cassatiōem appellatiōis quod est officium iudicis ap. ii. q. vi. ad si. io. an.

Omissio. quod nō possit archiepiscopus. s. de fo. compe. romana. i. responso.

Antiquitas. reuerenda. s. de trāsa. quanto.

Satur. i. q. appellans in eius appellatiōis cām nō teneat exprimere. sed sufficit dicere appello ab illa iniqua snia et iudex h; appellatiōi deferre et potest statuere terminū appellati ad appellatiōem psequendam. e. ti. cum sit.

Premissa sūt. i. si cām appellatiōis nō expressit in scriptis. et apostolos nō petijt. et instructus non uenit ut hic dicit.

Condenandus. non dixit pdenat⁹. Unde dixit hosti. q. iudex pncipalis cause habet cōdenatiōem facere. Sed dic q. etiam iudex appellatiōis ipsam potest facere. j. e. cū appellatiōib⁹. i. rii. in si.

Contempserit. Quare hoc dicit. cum in uoluntate appellatis resideat ire uel non ire: hoc intelligit in ber. cum appellatus h; approbauit. s. cum uolebat coram superiore causam psequi. Si igit postea nō seruauerit hoc statutum. i. si non ueniat instructus ut h; ipsum tanq; cōtra cōtumacē pcedat tam in expensis q. in causa. Et qualiter pcedat contra contumacē reum uel actorem li. conte. uel nō cōtest. uel quasi ptest. plene no. s. de do. et contu. prout.

Procedat. per illū ad quē est appellatū. s. e. sepe. et c. per. tuas. nec est mirandum si tales taliter puniūt iustum est et c.

Ius. s. e. in principio.

Iudicē. qui appellatiōem recepit. et terminū assignauit.

Partē. que uenit instructa corā papa.

Endit. quod pprobaf. s. de ali. nm. iudi. ca. fa. c. i. de postu. pla. bone. ii. s. nec nocebat. ff. de iudi. si pzetoz.

Appellatiōis admittēde uel non et tunc sequētia ueniūt expositiue ad cām ob quaz appellatum fuit.

Superioris. nō dixit pape. et sic nota p bis que. s. dixi.

Delatū. solet fieri in dubio cum dubitatur de ueritate appellatiōis. alias cancat penam s. ti. pr. c. i. io. an.

Indulto. a iudice a quo est appellatum de quo dicit. nt. s. e. ti. cu; sit romana.

Petierit. quia nō sufficit. q. h; gerat i mente nisi hoc exprimat or. ff. de uer. ob. l. q. quid astrin-

Legitima iudex qui recusatur. statuit competens tempus arbitris ad finiendam cam. quo elapso si finita non fuerit in principali pcedit. Emanauit ad suppletionem decre. s. de offi. dele. suspitionis. io. an.

Legitima. de ueritate cause non dubitatur. quin habeat arbiter cognoscere. S3 q3 cognoscet an causa sit legitima: dic q idem arbiter. ut no. s. e. cu speciali in. iii. glo.

Judicem. uel oz dinarium uel delegatum a papa. s. e. cum speciali de of. dele. suspitionis. Si autem esset delegatus episcopi uel eius officialis uel essent plures delegati cu clausula q si n oes et unus ex his recusetur. tunc no itur ad arbitros qd dic ut no. s. e. li. de of. dele. si contra vnu et coram ipso iudice qui recusatur da dus est libellus recusatorius. s. e. secundo requiritur. C. de iudi. apertissimi.

Forma iuris. s. eo. cum speciali. et non debent esse laici tales arbitri. qz euz habeant testes copellere et alta facere que prinert ad hunc articulu. talis spualis iurisdictione non caderet in eos fm ber. ad hoc. xvi. di. bene quide. de iudi. discernim. Item no debet esse suspecti. alias possent sicut iudices recusari. Itē nec debet esse multu remoti. s. e. secundo requiritur. et c. cu spali. Itē debent esse in locis ppetentib: ubi possit haberi copia peritor. s. e. li. de rescrip. statutum.

Cognoscatur. et pnuiciat. ff. de iudi. de qua re. s. de cau. pos. cu su per. et. i. patet. io. an.

Proferat qd pot. s. de of. dele. suspitionis.

Aditu. caueat tales arbitri iuris a pena. s. ti. pxi. c. i. l3 arbitri copromissarij illam timere non habeant. ut ibi dixi.

Alpendunt. et ex eo magis ligatur. s. de sen. ex. per tuas.

Ipsa. s. recusationis.

Arbiter. s. e. li. de excep. pia.

Per iudicē. ipsu recusatu ordinariu uel delegatu. Cōtra. s. d. of. deleg. suspitionis. So. ista corrigit illa fm ber. et sic. o. reuolauit. ad a. idest hoc extremu ius ad illud qd olim erat ante decre. suspitionis. Sed dic q decre. ista no corrigit illa. illa. n. decr. loquit in termino partibus assignado ad pbadu. i. parti que suspitionez vult pbare: que no qui recusat s3 arbitri assignare debent vt ibi. Ista loquit in termino assignato arbitris ad cam finiendam que no arbiter sed iudex recusatus debet statuere.

Copetes. q si minus copetere terminu assignaret. locus eet ap pellationi. s. de dila. i. io. an.

Aliogn. s. si elapso termino nodu sit p ipsos negociu terminatu. n. d. m. t. videt q constitutio ista sit iniqua. sic pbo. Pone q iudex in veritate sit suspectus suspitioe que pponit d ipsu: arbitri fauore partiu uel partis no finitnt negociu in termino iudex pcedit in principali et sic inutiliter pponit recusatio. Quomodo ergo fiet cu hic copellat corā iudice suspecto reus litigare? Dicunt quidam: qz pars pter a iudice ut fm acta corā arbitris negociu finiat. ad h3 s. de testi. pnrata et si male pnuiciauerit. appellat uel dic q si arbitri nolūt pnuiciat uel male pnuiciat appelladu est ad papa. s. e. li. d. of. dele. ab arbitris. io. an.

Romana. huius decr. xi. sunt partes sicut et sunt. xi. eius dicta. Primum q de officiali episcopi non ad episcopum. sed ad archiepiscopum appellatur. Secundum q de subdito episcopi ad ip3 non ad archiepiscopu appellatur. nisi aliud esset de consuetudine Tertiu q archiepiscopus cam appellationis ad episcopu interposite non debet comittere vel partes citare. nisi in appellationibus pbabilis ca sit expressa. Quartu q si negetur per ap. negociu deuolutum. no imbibebit archiepiscopus iudicem principalis cause. pcedere nisi prius de deuolutione constiterit. Quintu q si dicit ex in

iusa causa appellatum imbiberi non potest nisi prius recepta ap. vt probabili incipiat cognoscere de cause ueritate. Sextum q licet dicatur appellatum a diffinitiu in casu prohibito a iure. ex quo de hoc cognoscere cepert. potest imbibere ne sententia executioni mandetur. Septimu q archiepiscopus in tertiam personam post imbitioem suam in causa per ap. delata ad ipsu3 ali

de causis ad ipsorum forum perti nentibus eorum uices supplendo cognoscunt: unuz et idem consistorium siue auditorium sit censendu ab ipsis officialibus no ad dictos suffraganeos (ne ab eisdem ad se ipsos interponi appellatio uideat) sed de iure ad remen. e curiam appelladu. Ab archidiaconis uero alijsq3 inferioribus prelati3 suffraganeis subiectis eisdem: et eorum officialibus ad suffraganeos ipsos debet et non ad eandem curia omi sis dictis suffraganeis appellari nisi aliud remen. ecclesie de consuetu dine ppetat in hac parte. Cum autem ad prefatam curiaz ab eoru dem suffraganeoz uel suoz officia lium audientia fuerit appellatum remen. archiepiscopus qui pro te pore fuerit: uel officiales ipsi nul latenus in appellationis causa inter posite ante diffinitiuam sententiaz citent partes: nec etiam alijs illaz committant appellationis eiusde3 causa probabili seu legitima no expressa. Si uero uocatis partib3 uel nullatenus aut no infra. x. dies

quid inuouantem iurisdictionem exercere non potest. Octauum q archiepiscopus appellatorem in alijs causis a iurisdictione episcopi non potest eximere. Nono dicit q ab episcopis in quib3 causis iurisdictionem temporale habent. de iure debet ad archiepiscopum appellari nisi spale ius aliud inducat. Decimo q censuram ecclesiasticam in appellatem prolatam per episcopum archiepiscopus reuocare no potest. nisi partibus uocatis et de causa legitime cognito. Undecimo et ultimo dicit q ex quo archiepiscopus pronunciat: rit male appellatus ante sententiam. statim debet causas ad suffraganeu remittere.

Generaliter. No. per hac litteram q officialis est ordinarius non delegatus. et sic e fprobata opinio gos. qui no. in summa de offi. vi. s. ite du bitari. q officialis episcopi d legatus est non ordinarius: et ob hoc dicebat de ipso ad episcopum esse appellanduz et hoc ide uidebat tenet ber. s. ne prela. vi. sic. c. ii. in glo. ii. vbi dicit. q episcopus non pot de iure ordinariu dare sed solu pnceps uel lex. Sed

dici posset q per hoc no negat officialē ee ordinariu qz dicit posset q haber a lege. Unde ipse ber. hic et immo. et host. et oes no. officialē ordinariu ee. q ex dicto necessario pcludit hic: et pba hoc vt dixi. s. de offi. vica. l3 ad hoc. s. de of. vica. sua. in auc. d. iudi. circa principium coll. vi. zc.

Adem. non tamen per omnia ut supra de offic. deleg. si contra vnum. s. vltimo.

Suffraganeos. etiam si consuetudo eet. q appellari posset ad eos. ut. s. de consue. c. u. e. li. et vide qd ibi dixi.

Ad seipsos. quod esse non potest. Appellatio enim est de minori ad maio rem zc. Si autem appellatur de officiali ad episcopu. non appellatur de mi nori ad maiorem. immo de eodem ad eundem. et sic non pot dici appellatio. De iure quasi diceret de consuetudine poss3 secus induci. ad hoc infra. c. proximo. et hoc tenent moderni. quod est falsum. ut supra de consuetud. c. ii. vbi de hoc.

Curiam. nisi appellare vellet ad papam. ad que omisso medio appellat. ii. q. vi. ad romanā. et c. quisquis. et idem in legato. de offi. deleg. c. i. vbi de h3. et ii. q. vi. c. iij. secus fm. l. ff. de ap. l. imperatores.

Prelatis. qui iurisdictionem habent. quod dic. ut. s. de offi. ordi. cum ab ecclesiarum.

Curiam. remen. de qua. s. dixi.

Consuetudine. que dat iurisdictionem. s. de foro. compe. cum contingat. s. eo. lib. eo. titu. romana. de offi. ord. romana. et in hoc casu possumus intelli gere. s. de preben. referente. de no. op. nun. significantibus. Idem si de priui legio cum ista sint paria. tx. q. iij. conquestus. s. de of. oz. duo simul. in s. d3.

Cui pro tempore quasi diceret istud non est ius speciale et personale qd extingatur cum persona. immo perpetuum est. s. de transac. decetero. et in alijs archiepiscopis etiam seruandum est. s. de offi. oz. romana ad fi.

Diffinitiuam. quia in appellationibus et diffinitiu non est necesse causas exprimere. ut dixi. s. eo. cordi. et sic non haberet locu qd sequitur.

Citent. et si citauerit impune non paretur. ff. de iurisd. om. iudi. l. vlt. et h3 intelligas. vbi cuq3 quis citatur ab aliquo. et constat q citatus non est d iurisdictione citantis non tenetur comparere. nisi causa talis in citatioe exprima tur. per quam appareat illum iurisdictionem habere. si uera sit illa causa. ff. q satisfda. cog. l. si uero. ff. de fier. l. i. In dubio melius est comparere. xxij. q. i. quid culpatur. ff. de iudi. siquis ex aliena. et adde quod no. iij. q. ij. si episcop3 de actu. veniens.

Expressa. dupliciter potest intelligi. s. q archiepiscopus nisi videat in appellatione expressam probabilem causam nec citabit nec comitter. uel dic expressa in citatioe uel commissione. quia in commissione uel citatioe exprimet pbabilem causam. ob quam sit appellatum. Sed contra. s. eo. titu. si duobus vbi archiepiscopus cam in citatione non expressit. et tamen tenuit citatio. sed illud per istud supplendu est: uel citare non debet vt hic. si citauerit expressio

Quam appellacionibus. Iudex ap. inique appellante ante suaz remittere debet ad iudicē pncipalē. & in expensis cōdēnare. & hoc si pncipalis iudex non detulerat appellatiōi. sed si detulit nō fiet remissio de necessitate. in appellatiōibus interpositis a diffinitiva antiqua iura seruentur.

Deferendum. h3 eniz iudex iusticiā imitari. de uer. sig. forus in fi. & merito non est deferendus ap. friuole. nō enim fuit inuenta vt esset iniquitatis defensio sed innocentie remediū. s. e. ad nostram. & c. cum speciali. s. porro. sic & iuramentuz non fuit inuentuz vt esset vinculū iniquitatis. s. e. lib. de iureiur. c. i. cū suis concoz.

Inferior. a quo appellatum fuit aī sententiam.

Admittat. tradere tamen apostolos non est deferre vt dicit. s. e. cordi.

Canonicas. s. e. ut debitor. & c. romana in fi. hoc uerum nisi iudex dēferat. ut. j. c. ij. in fi.

Eadē die. ea. n. que suam cōcomitantur eadem die qua pncipale expe-

diri debent. sicut fructus & expense. ff. de re iudi. l. paulus. de hoc xxx. q. ix. s. qz ergo. alias incipit. bis ita. & dicit. j. de reg. iur. p. euz.

Eandem. s. friuolam appellacionem.

Refutari. per hanc litterā dico qz si iudex detulit appellatiōi frustratorie. & superior ad quem appellatū fuit remissit. eo non ob. qz detulerat qz ipse cognoscit ex pncipi iurisdictione ordinaria uel delegata quā habebat. & nō ex noua demādatōe. Si. n. ille refutat delationē. ergo ille rmanet iudex qualis erat. hoc uera nisi superior hoc expresse ageret. s. qz delegatū eū ad cām daret. qd possit euz ipsius cause sit iudex. ut sequitur.

In se. nō p bis que no. s. de remū. qd in dubijs. & c. ult. in gl. ii.

Deferēs. & male: & talis reatus merito debuit ab ipsa bonorē excludere iudicādi. l. ubi sena. uel ela. l. i. de necessitate ergo nō fiet ad ipm remissio. ff. so. ma. si ab honestibz. s. i. ff. de pac. l. tres fres.

Remittēda. ad ipsū iudicē qui detulit. uolūtaria aut possz ipse iudex superior remittere si uellet & est si de remū. c. vlt. Et no. p hanc lram terminatā questionē qua querit. an termini assignatio quam facit iudex a quo appellatum est. habeat vim delatiōis. uides eniz qz si detulit. nō reassumit iurisdictionē. etiā si frustratoria fuerit appellatio. sed elapso termino assignato & appellatore negligēte reassumit iudex iurisdictionē. s. e. sepe. uel satis possit dici qz decr. ista locū habet. cum appellās psequitur. si eni nō psequeretur tūc nō obstan. delatiōe reassumeret iudex iurisdictionē per iura predicta. & per hanc litterā que dicit supra appellatore nihilominz. & c. & ad hoc facit quod no. Ber. de ma. contrac. cōtra. inter. eccle. c. ij. in. iiii. gl. sed pbatur id optime per decr. s. e. oblate in pñ. vbi deferre & terminū ad psequēdū assignare. ponūtur ut diuersa. Itēz uidetur qz aliter debeat mittere appellās quādo delatū est. & aliter qñ sol? termin? est prefixus. qd dic ut no. s. de remū. ueniēs in glo. sed non vi det. Itē si dñū diceretur. tā sequeretur qz omni appellatiōi deferret a iure. cū ab ipso iure ipsi psequētū statutus sit termin? ij. q. vi. ei qui. s. eo. cū sit. & c. ex ratione. sicut ergo ius terminū simpliciter statuēdo non detulit & sic de iudice eadem rōne est dicēdū. vide archidi. ij. q. vi. appellacione.

Statuta. est aut rō quare illud in appellatiōibz a diffinitiva inēpositis. qz iuste potuit iudicare iudex. s. fm allegata & pbata. & iuste possit ipsi dñū iudex appellatiōis pñuciare ppter nouas pbationes. l. de tēp. ap. p hanc de testi. fraternitatis. s. de fi. instru. cū ioānes. & ideo deferēdo appellatiōi a diffinitiva interiecte nō potuit i crepare iudex. s. secus in appellatōe ante diffinitiuā interposita. qz ibi sit querela tatū de iniquitate indicātis. ad hoc. s. e. interposita. s. vlt. An aut si iudex ap. pñuciet bene indicatū & male appellatuz ipse idem uel prim? iudex habeat exequi suam? no. s. de offi. de le. pastoralis. s. preterea in glo. vlt. io. an.

Quemens quartus.

Quam appellacionibus friuolis nec iusticia deferat: nec sit a iudice deferendus si iudex inferior appellacionem minus legitimaz non admittat: eam appellatore nihilominus prosequente: superior de ipsa cognoscens: causam ad priores iudicem iuxta sanctiones canonicas sine difficultate remittat: eadē die condemnationez faciens expensaruz. **S**i uero iudex admittat eā dem: licet tam appellatio quaz ipse iudicis delatio a superiore ualeant refutari: quia tamē iudex ipse quantum in se fuit: a se iurisdictionem abdicauit eandem: appellatiōi deferēs minus iuste: totius cause decisio in superioris est potestate trāsmissa: nec est illi causa de necessitate ulterius remittenda. **S**aluis his que super appellacionibus post sententiam interpositis sunt statuta.

Bonifacius octauus.

Adeo qui appellat. infra. xxx. dies instanter apostoli peti de-

Adeo qui appellat. si appellās infra. xxx. dies. istāter nō petit apostolos appellacioni renūciat. si iudex mō debito requisitus illos nō tradit: sed postea pcedit non ualet eius pcessus.

XXX. dies. ij. q. i. vi. post ap. & s. vlt. in fi. & c. de ap. iudicibus olim dabāe solū quinqz dies. ij. q. vi. ab eo. & currūt isti dies a dies sententie. ut in predi.

bent: & eidem infra dictum tempus a iudice exhiberi: alias presumif appellacioni sue renunciare appellans: si eos infra idem tempus petere pcedat: & si uadat: aut mittat ad appellacionē huiusmodi. psequēdā. **Illud aut quod felicitis recordationis innocē. papa. iiii. predecessor noster statuēdū decreuit ut si is a quo appellatur apostolos appellati nō tribuat requisit? extrūc si forte in causa. pcedat nisi appellatiōi renūciatū fuerit eius iualid? sit. pcessus: tūc demū obtinet: cum iudex super hoc cum debita instantia loco & tempore congruo requisitus eos expresse denegat uel infra premissum tēpus maliciose aut negligenter illi tradere pretermittit.**